BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:            -CV/TĐTN-BTG
“V/v hưởng ứng Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng lần thứ V, năm 2025”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày       tháng    năm 2025

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn

                                       và Đoàn trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 5492-CV/TWĐTN-BTG, ngày 17/02/2025 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn “về việc hưởng ứng Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng

tư tưởng của Đảng lần thứ V, năm 2025”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban

Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Triển khai, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến mục đích, yêu cầu, ý nghĩa,

nội dung Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ

Năm, năm 2025 do Học viện Chính quốc gia Hồ Chí Minh phối hợp Ban Tuyên

Giáo và Dân vận Trung ương, Hội đồng Lý luận Trung ương, Tạp chí Cộng sản,

Báo Nhân dân, Đài Truyền hình Việt Nam, Hội Nhà báo Việt Nam tổ chức đến

đông đảo cán bộ, đoàn viên thanh niên, đặc biệt là thành viên Câu lạc bộ Lý luận

trẻ (Đính kèm Kế hoạch và Thể lệ cuộc thi)

2. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trong cán bộ,

đoàn viên, thanh niên và Nhân dân trên các phương tiện thông tin đại chúng, các

trang mạng xã hội của Đoàn, Hội các cấp, tạo ra sức lan tỏa, thu hút đông đảo cán

bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia viết bài dự thi.

3. Tuyên truyền, hướng dẫn để cán bộ, đoàn viên, thanh niên tại địa phương,

đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Tổng hợp các bài dự thi của cán bộ,

đoàn viên, thanh niên gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh

đoàn) chậm nhất đến hết ngày 15/6/2025.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn

trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Các Ban, Trung tâm thuộc Tỉnh đoàn;

- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

 Nguyễn Thị Cẩm Hương

		camhuongtckttd@gmail.com
	2025-03-02T22:23:34+0700
	Location
	NGUYỄN THỊ CẨM HƯƠNG
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T11:02:56+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T11:03:00+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T11:03:04+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T11:03:07+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!